CENTROS COMUNITARIOS DE SALUD FAMILIAR (CECOSF Cerro Esmeralda) AÑO 2023”. 

3.- Que, mediante convenio de fecha 20 de 
Febrero del año 2023, suscrito entre el Servicio de Salud de Iquique y la Ilustre Municipalidad de 
Iquique, el “SERVICIO” le asignó a la Entidad Edilicia la suma de $ 69.656.968 (Sesenta y Nueve 
Millones, Seiscientos Cincuenta y Seis Mil, Novecientos Sesenta y Ocho Pesos), para realizar las 
acciones de apoyo relativas al “PROGRAMA CENTROS COMUNITARIOS DE SALUD FAMILIAR 
(CECOSF Cerro Esmeralda) AÑO 2023”, de la Comuna de Iquique. 

RESUELVO, 

1.- APRUÉBASE el convenio de ejecución del 
“PROGRAMA CENTROS COMUNITARIOS DE SALUD FAMILIAR (CECOSF) AÑO 2023”, Comuna de

[...]

sistematización del trabajo realizado durante el año. 

QUINTA: Conforme a lo señalado en las cláusulas precedentes el “SERVICIO” asignará a la 
“MUNICIPALIDAD”, desde la fecha de total tramitación de la Resolución Exenta que apruebe el 
presente instrumento, la suma anual y única de $ 69.656.968 (Sesenta y Nueve Millones, 
Seiscientos Cincuenta y Seis Mil, Novecientos Sesenta y Ocho Pesos) para alcanzar el propósito y 
cumplimiento de los componentes señalados en la cláusula anterior, en la medida que esos fondos 
sean traspasados por el Ministerio de Salud al “SERVICIO”. 

SEXTA: La “MUNICIPALIDAD” está obligada a cumplir las coberturas definidas en este convenio, así